校园新闻 学校首页

关于开展2024年教职工年度考核工作的通知

发布单位：党委教师工作部、人事处、院士工作办公室、博士后管理中心 创建者：贾玉梅 发布时间：
2025-01-02 浏览量： 2475

全校各单位：

根据省委组织部、省人社厅《转发<中共中央组织部 人力资源社会保障部关于印发

事业单位工作人员考核规定的通知>的通知》（苏人社发[2023]65号）和《省教育厅办公

室关于做好2024年度省属高校工作人员年度考核工作的通知》（苏教办人函[2024]5号）

的相关要求，以及《南京信息工程大学教职工年度考核办法》和《南京信息工程大学关于

建立健全师德师风建设长效机制的实施办法》等文件精神，为正确评价教职工履职尽责情

况，强化师德考核，现将2024年度教职工年度考核的有关工作安排如下：

一、考核对象

2024年底学校在职在岗的教职工，包括事业编制（含港澳台和外籍）、与学校建立

聘用关系的全职非事业编制教职工。

其他外籍（含华裔和非华裔）、港澳台地区全职聘用专家和部分特殊高层次人才可

参照上述人员参与院系述职汇报，由各学院进行考核，不纳入学校考核基数，考核材料由

各院系自行存档，无需报送人事处。

总务处（后勤服务总公司）自聘的职工考核按公司相关规定执行。

中层及以上领导干部的考核，按组织部通知执行。

二、考核时限

2024年1月-2024年12月期间教职工履职表现情况。

三、考核内容

考核包括年度考核和师德考核。年度考核以平时考核考勤为基础、以履行聘用合同

和岗位职责为主要依据、以工作绩效和服务对象满意度为重要内容，从德、能、勤、绩、

2025/1/6 16:15 关于开展2024年教职工年度考核工作的通知

https://bulletin.nuist.edu.cn/2025/0102/c782a280977/page.psp 1/5

https://bulletin.nuist.edu.cn/main.htm
https://bulletin.nuist.edu.cn/main.htm
https://news.nuist.edu.cn/
https://www.nuist.edu.cn/

廉、等五个方面全面考核。师德考核结合教职工年度考核进行，教职工年度考核中“德”

的评价作为师德考核结果。

德：主要考核思想政治素质、职业道德、学术规范、公共服务意识和遵纪守法情

况，具体可参考《南京信息工程大学教师职业道德规范》《南京信息工程大学师德负面清

单和失范行为处理办法》（附件1）。

能：主要考核专业技术、技能、管理的业务在履行岗位职责的能力和水平，业务能

力提高、知识更新情况。

勤：主要考核工作态度、勤奋敬业精神和遵守劳动纪律情况。

绩：主要考核履行岗位职责情况，完成工作的数量、质量和效率，取得成果的水平

及其社会效益和经济效益，服务对象的满意程度。

廉：主要考核廉洁自律、廉洁奉公的表现。

另年度考核中，还需对涉 密教职工进行述密考核。主要考核学习贯彻保密工作规章

制度、熟悉本职工作保密要点及保密职责履行情况。

四、考核等次

师德考核等级为：合格、不合格。

年度考核等级为：优秀、合格、基本合格和不合格。

五、优秀指标

1.根据各单位参加考核人数确定优秀指标数。各学院自行组织考核，优秀指标应向一

线教师倾斜；机关各职能部门/直属单位自行组织考核。具体指标详见附件3。

2.2023年度考核结果为优秀的中层单位，奖励的优秀名额直接在2024年度考核工作

中进行增补分配。

3.参加扶贫、援藏、援疆的工作人员的年度考核按有关规定组织实施，如被确定为优

秀等次的，可不占本单位优秀等次指标。

六、年度考核有关事项说明

1.新进教职工首次就业，2024年6月30日前来校报到的，正常参加年度考核并确定

等次；2024年7月1日后来校报到的，须参加年度考核，只写评语，不确定等次。新进教职

工非首次就业的，全年总工作时间不满6个月的，须参加年度考核，只写评语，不确定等

2025/1/6 16:15 关于开展2024年教职工年度考核工作的通知

https://bulletin.nuist.edu.cn/2025/0102/c782a280977/page.psp 2/5

次；全年总工作时间满6个月的，正常参加年度考核并确定等次，涉及在原单位工作的有关

情况由原单位提供。未确定考核等次或有其他特殊情况的人员请在考核登记表和汇总表中

注明原因。

2.单位派出挂职锻炼、学习培训、执行其他任务的人员，除特殊规定外，一般在学校

进行考核，主要根据挂职锻炼、学习培训以及执行其他任务的表现确定等次。相关情况由

挂职锻炼、学习培训以及执行其他任务的单位提供。

3.待岗、病假（因公负伤除外）、事假、非单位派出外出学习累计超过半年的工作人

员，参加年度考核，不确定等次。女教职工按规定休产假超过考核年度半年的，参加年度

考核，确定等次。

4.若教职工当年度出现《南京信息工程大学师德负面清单和失范行为处理办法》（附

件1）中有关师德禁行行为，造成不良影响和后果的，视为违反师德规范，师德考核应定为

不合格等次。师德考核不合格者，其年度考核应评定为不合格，并在职称评审、岗位聘

任、人才选培、干部任用、导师上岗、评奖推优、项目申请等环节中，严格实行一票否

决。

5.对无正当理由不参加年度考核与师德考核的人员，经教育后仍拒绝参加的，其考核

结果直接确定为不合格等次。

七、考核程序

1.学校布置年度考核工作，明确考核工作要求，人事处会同各二级单位核定应参加考

核的人员名单，明确各单位考核优秀指标数。

2.各二级单位成立考核工作小组，组织本单位年度考核工作，成员数不少于5人。各

单位师德师风建设工作小组（未设立师德师风建设工作小组的单位可由单位考核工作小组

或相应职能的机构）负责实施本单位的师德考核工作。

3.个人总结与述职。 被考核人应依据岗位职责的要求，从德、能、勤、绩、廉等五

个方面进行总结，填写《南京信息工程大学教职工年度考核登记表》（附件4），并进行

公开述职。

4.民主测评。在个人总结、公开述职的基础上，在一定范围内进行民主评议或民意

测验，形成群众测评意见，测评范围一般不少于10人。

2025/1/6 16:15 关于开展2024年教职工年度考核工作的通知

https://bulletin.nuist.edu.cn/2025/0102/c782a280977/page.psp 3/5

5.二级单位组织考核。各单位考核小组在个人总结、民主评议的基础上，结合平时考

核的情况，拟定被考核人的考核等次，经单位内部公示（公示时间不少于3个工作日）无异

议后将考核结果报送人事处。对考核结果为基本合格、不合格等次的，须以书面形式通知

到被考核人，通知模板见附件6，被考核人须签字确认。

6.学校审定各单位考核结果。

7.考核材料归档。

八、材料报送与时间安排

1.2025年1月2日—2025年1月15日，各单位认真对照考核条件，切实履行考核程

序，严格按照考核要求进行考核。

2.考核结束后，请各单位于2025年1月15日前将以下材料报送人事处：

（1）单位成立考核工作小组文件；

（2）单位年终考核总体情况报告；

（3）南京信息工程大学2024年教职工年度考核登记表（附件4）；

（4）南京信息工程大学2024年教职工年度考核结果汇总表（附件5）。

纸质材料需单位负责人签字、加盖单位公章。材料（3）只提交纸质材料，其余材料

均须同时提交纸质版和电子版，电子版请发送至邮箱：rsk@nuist.edu.cn，纸质材料报送

至人事处616办公室。

3.因《南京信息工程大学2024年教职工年度考核登记表》后期需要归入个人人事档

案，请用A4纸正反面打印1张，请勿随意调整表格的样式和大小。

4.未尽事宜,请及时与人事处（教师工作部）联系。

年度考核联系人：贾玉梅，联系电话：58731143；

师德考核联系人：葛  园，联系电话：58235336。

附件：

1. 师德考核参考文件

2. 南京信息工程大学教职工年度考核办法

2025/1/6 16:15 关于开展2024年教职工年度考核工作的通知

https://bulletin.nuist.edu.cn/2025/0102/c782a280977/page.psp 4/5

mailto:rsk@nuist.edu.cn
https://bulletin.nuist.edu.cn/_upload/article/files/f3/64/0ab7e1b74cfb8a1996fec128ea70/a624fcef-8fd2-4a3c-975c-72d4d035f69c.rar
https://bulletin.nuist.edu.cn/_upload/article/files/f3/64/0ab7e1b74cfb8a1996fec128ea70/9b7c082b-9e00-4132-a793-a078943ad10e.pdf

3. 2024年度考核优秀指标数

4. 南京信息工程大学教职工年度考核登记表

5. 南京信息工程大学教职工年度考核结果汇总表

6. 考核结果通知书

人事处

2025年1月2日

南京信息工程大学 信息公告发布系统 NUIST备00019

信息发布：网络信息中心 信息发布置顶（对外）申请 联系电话：58731542 信息员管理qq群：457342799

2025/1/6 16:15 关于开展2024年教职工年度考核工作的通知

https://bulletin.nuist.edu.cn/2025/0102/c782a280977/page.psp 5/5

https://bulletin.nuist.edu.cn/_upload/article/files/f3/64/0ab7e1b74cfb8a1996fec128ea70/abe06504-6342-456e-af76-c7e0f2574dce.pdf
https://bulletin.nuist.edu.cn/_upload/article/files/f3/64/0ab7e1b74cfb8a1996fec128ea70/a45277d0-72fc-40d5-b722-8c0ff88729b9.doc
https://bulletin.nuist.edu.cn/_upload/article/files/f3/64/0ab7e1b74cfb8a1996fec128ea70/7b52f61a-c8d9-43da-b11f-d58b0dcb3a48.xlsx
https://bulletin.nuist.edu.cn/_upload/article/files/f3/64/0ab7e1b74cfb8a1996fec128ea70/ced4b3eb-6612-4320-843e-35d08504ff38.doc
http://e-office.nuist.edu.cn/infoplus/form/NJXXGCDXwzxxfbsq/start